ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CONDIÇÕES

PARA REALIZAR A OPERAÇÃO DO CENTRO DE TRIAGEM

A __________________________ (nome da associação/cooperativa), inscrita
no CNPJ sob o nº __________________ com sede em São José dos Campos
– SP no endereço ________________________________________________,
nº _____, bairro __________________________________ DECLARA
expressamente que dispõe de todas as condições para realizar a Operação
Centro de Triagem da Estação de Tratamento de Resíduos Sólidos (ETRS) de
São José dos Campos, que engloba os serviços de segregação,
processamento, armazenamento, formação de lotes e venda dos materiais
recicláveis ou reutilizáveis dos resíduos sólidos oriundos da coleta seletiva
pública gerando duas frações: Rejeitos (movimentados em esteiras e sob-
responsabilidade da URBAM) e Materiais Recicláveis ou Reutilizáveis. Além
disso confirma a existência de um sistema ativo de rateio das receitas dessa
operação entre seus associados e/ou cooperados, de acordo com os requisitos
previstos no ao EDITAL Nº XXXXX - PROCESSO Nº XXXXXXXXX.

 (  ) Modalidade A (Cooperativa de trabalho não detentora de
maquinários).

 (   ) Modalidade B (Cooperativa de trabalho detentora de diversos
maquinários e equipamentos).

São José dos Campos, _____ de ___________________ de 2025.

Atenciosamente,

Assinatura do Preposto ou Repr. Legal:

Nome Completo do Preposto ou Repr. Legal:

CPF nº:

RG nº:

Telefone: (      )

E-mail:

		denis.rego@sjc.sp.gov.br
	2025-05-13T17:17:19+0000
	-23.1921466, -45.8861554
	Denis Rego
	Assinado por  Denis Rego, denis.rego@sjc.sp.gov.br

		bruno.henrique@sjc.sp.gov.br
	2025-05-14T13:51:30+0000
	-23.1899136, -45.8817536
	Bruno Santos
	Assinado por  Bruno Santos, bruno.henrique@sjc.sp.gov.br